
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL „LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2017 M. GEGUŽĖS 5 D. ĮSAKYMO NR. D1-

375/3D-312 „DĖL VANDENŲ SRITIES PLĖTROS 2017–2023 METŲ PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m.  birželio 26 d. Nr. D1-565/3D-417 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i a m e Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo 

veiksmų planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2017 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. D1-375/3D-312 „Dėl Vandenų srities plėtros 

2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“: 

1.1.  pakeičiame 18.1 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„18.1. tęsti Lietuvos ir Lenkijos 

bendradarbiavimą tarptautinio 

Nemuno upių baseinų rajono 

valdymo srityje Lietuvos-Lenkijos 

tarpvalstybinių vandenų komisijos 

darbo grupėse siekiant bendro 

vandens išteklių 

tarpvalstybiniuose vandens 

telkiniuose Nemuno upių baseinų 

rajono valdymo; 

2017–2021 Aplinkos ministerija, 

Aplinkos apsaugos agentūra, 

Aplinkos apsaugos 

departamentas prie Aplinkos 

ministerijos (toliau – AAD), 

Lietuvos geologijos tarnyba 

prie Aplinkos ministerijos, 

Valstybės sienos apsaugos 

tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos, 

Lietuvos hidrometeorologijos 

tarnyba prie Aplinkos 

ministerijos 

-“ 

1.2.  pakeičiame 19.2 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„19.2. įtraukti į patikrinimo 

planus ir vykdyti hidrotechnikos 

statinių savininkų arba valdytojų 

sustiprintą kontrolę, siekiant 

užtikrinti reikalavimų įsirengti 

efektyvias žuvų pralaidas arba jas 

rekonstruoti, pašalinti žuvų 

migracijos kliūtis įgyvendinimą: 

19.2.1. Šventosios upės Anykščių 

užtvanka (Šventosios pabaseinis) 

(rekonstruotina žuvų pralaida); 

19.2.2. Lėvens upės Akmenių HE 

užtvanka (Mūšos pabaseinis) 

(rekonstruotina žuvų pralaida į 

laiptuotą žuvų pralaidą); 

19.2.3. Vokės upės Grigiškių 

2018–2019 AAD -“ 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

užtvanka (Neries mažųjų intakų 

pabaseinis) (įrengtina žuvų 

pralaida); 

19.2.4. Verknės upės Jundeliškių 

užtvanka (Nemuno mažųjų intakų 

pabaseinis) (įrengtina žuvų 

pralaida);  

19.2.5. Šalpės upės Pagraumenos 

malūno užtvanka (Minijos 

pabaseinis) (įrengtina žuvų 

pralaida); 

19.2.6. Peršėkės upės Balbieriškio 

užtvanka (Nemuno mažųjų intakų 

pabaseinis) (išardytina pertvara); 

19.2.7. Klabinių malūno užtvanka 

Virintos upėje (Šventosios 

pabaseinis); Molėtų r. sav.; 

19.2.8. Kazliškio malūno 

užtvanka Siesarties upėje 

(Šventosios pabaseinis); 

Ukmergės r. sav.; 

19.2.9. Cesarkos malūno slenkstį 

Siesarties upėje (Šventosios 

pabaseinis); Molėtų r. sav.; 

19.2.10. Vaidotų užtvanka Vokės 

upėje (Neries mažųjų intakų 

pabaseinis); Vilniaus r. sav.; 

19.2.11. Papiškių užtvanka Vokės 

upėje (Neries mažųjų intakų 

pabaseinis); Šalčininkų r. sav.; 

19.2.12. Bugenių užtvanka 

Šerkšnės upėje (Ventos 

pabaseinis); Mažeikių r. sav.; 

19.2.13. Šerkšnės upėje ties 

Kurmaičių akmenų slenksčiu 

(Ventos pabaseinis); 

19.2.14. Liubavo užtvanka 

Žalesos upėje (Neries mažųjų 

intakų pabaseinis). Vilniaus r. 

sav.; 

19.2.15. prie Tauragės užtvankos 

Jūros upėje (Jūros pabaseinis); 

19.2.16. Ančios upėje prie 

Skaudvilės užtvankos (Jūros 

pabaseinis); 

19.2.17. Šunijos upėje prie Lomių 

užtvankos (Jūros pabaseinis);  

19.2.18. Vokės upėje ties Mūro 

Vokės užtvanka; 

19.2.19. Lėvens upėje prie 

Pasvalio užtvanka (Mūšos 

pabaseinis); 



3 

19.2.20. Salantų upėje ties Salantų 

miesto užtvanka (Minijos 

pabaseinis); 

1.3.  pakeičiame 19.3 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„19.3. Kontroliuoti žuvų 

migracijai sudarytas sąlygas 

Bezdonės upės Gamernio 

užtvankoje  (Neries mažųjų intakų 

pabaseinis) ; 

2018–2023 AAD -“ 

1.4.  pakeičiame 19.4 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„19.4. siekiant užtikrinti 3.3. 

priemonėje nustatytų reikalavimų 

laikymąsi, vykdyti sustiprintą 

lydekų žvejybos kontrolę 

ežeruose, kuriuose vykdomos 3.1. 

priemonės; 

2018–2023 AAD -“ 

1.5.  pakeičiame 19.5 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„19.5. siekiant sumažinti žemės 

ūkio taršos poveikį ežerams, 

kasmet parengti ir vykdyti teisės 

aktuose nustatytų reikalavimų 

paviršinių vandens telkinių 

apsaugos zonose ir pakrančių 

apsaugos juostose vykdymo 

patikrinimo planus rizikos ežerų 

vandens telkinių baseinuose. 

Rizikos ežerų sąrašas pateiktas 5 

priede; 

2017–2021 AAD -“ 

1.6.  pakeičiame 19.6 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„19.6. siekiant užtikrinti, kad 

Panevėžio, Kybartų, Kazlų Rūdos, 

Lekėčių, Siesikų, Jiezno, 

Pikeliškių, Kilučių, Šaltoniškių, 

Sudervės, Obelių (Rokiškio r. 

sav.), Raseinių, Kėdainių, 

Pravieniškių, Klaipėdos, 

Kretingos, Rokiškio, Radviliškio, 

Telšių, Biržų, Šiaulių ir Joniškio 

miestų teritorijose ir Rėkyvos 

ežero, Dusios ežero baseinuose 

susidarančios ir į miestų nuotekų 

valymo įrenginius nepatenkančios 

buitinės ir komunalinės  nuotekos 

būtų tvarkomos pagal teisės 

aktuose nustatytus reikalavimus:  

19.6.1. atlikti analizę ir 

identifikuoti nurodytų miestų 

teritorijose ir Rėkyvos ežero 

baseine, Dusios ežero  baseine 

objektus, kuriuose susidaro ar gali 

susidaryti nuotekos, kurios yra 

arba gali būti išleidžiamos ne į 

2017–2019 

 

AAD, 

savivaldybės 

-“ 



4 

miesto valymo įrenginius; 

19.6.2. vykdyti 19.6.1 papunktyje 

nurodytos veiklos metu 

identifikuotus objektus valstybinę 

kontrolę; 

2018–2020 

1.7.  pakeičiame 19.7 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„19.7. siekiant užtikrinti, kad būtų 

laikomasi TIPK leidimuose ir 

tvenkinių naudojimo ir priežiūros 

taisyklėse nustatytų reikalavimų 

žuvininkystės tvenkinių 

naudojamam  ir išleidžiamam 

vandeniui, kasmet parengti ir 

vykdyti  patikrinimo planus 

žuvininkystės ūkių, išleidžiančių 

ir/ar naudojančių vandenis šių 

telkinius: 

19.7.1. Jiesios upę; 

19.7.2.Varėnės upę; 

19.7.3. Birvėtos upę; 

19.7.4. Spenglo ežerą (Žeimenos 

pab.) – Molėtų r. sav; 

19.7.5. Pravalo (Vidugiris) 

(Žeimenos pab.) – Molėtų r. sav 

19.7.6. Ilgio (Ilgės; Strėvos) 

(Nemuno mažųjų intakų pab.) – 

Elektrėnų sav.;  

19.7.7. Vasakno (Šventosios pab.) 

–Zarasų r. sav.;  

19.7.8. Simno (Šešupės pab.) – 

Alytaus r. sav.; 

2017–2021 AAD -“ 

1.8.  pakeičiame 19.8 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„19.8. stiprinti  žuvininkystės 

tvenkinių daromo poveikio 

paviršiniams vandens telkiniams 

kontrolės efektyvumą; 

2018–2019 AAD, 

Aplinkos apsaugos agentūra 

-“ 

1.9.  pakeičiame 19.9 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„19.9. užtikrinti MARPOL VI 

priedo reikalavimų dėl 0,1 % 

sieros jūriniame kure vykdymo 

kontrolę, įskaitant kuro mėginių 

ėmimą ir jų tyrimą, kaip tai 

numato Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2012/33/ES; 

2017–2023 AAD, 

Valstybinė vartotojų teisių 

apsaugos tarnyba, 

Lietuvos saugios laivybos 

administracija 

-“ 

1.10. pakeičiame 19.10 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„19.10. užtikrinti efektyvų esamų 

reikalavimų dėl su laivais ir 

laivyba susijusių šiukšlių 

tvarkymo laikymąsi, 

kontroliuojant laivus, ypač 

2017–2023 Lietuvos saugios laivybos 

administracija, 

AAD 

-“ 



5 

pramoginius bei žvejybos; 

1.11.  pakeičiame 19.11 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„19.11. vykdyti individualių ir 

grupinių nuotekų tvarkymo 

įrenginių kontrolę; 

2017–2023 AAD -“ 

1.12.  pakeičiame 19.12 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„19.12. stiprinti su nuotekomis 

išleidžiamų prioritetinių ir kitų 

pavojingų medžiagų kontrolę, 

atitinkamai parengiant valstybinės 

laboratorinės kontrolės planus 

pagal turimus duomenis apie 

galimas į vandens telkinius patekti 

prioritetines ir kitas pavojingas 

medžiagas pagal ūkio subjektų 

ekonominės veiklos rūšį; 

2018–2023 AAD, 

Aplinkos apsaugos agentūra 

-“ 

2. N u s t a t o m e, kad šis įsakymas įsigalioja 2018 m. liepos 1 d. 

 

   

 

 

 

 

 

Aplinkos ministras                                                                                                  Kęstutis Navickas 

 

 

Žemės ūkio ministras                                                                                                Giedrius Surplys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

Evelina Cuzanauskienė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija 188675190,
Gedimino pr. 19, 01103 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl „Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos
Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. gegužės 5 d. įsakymo
Nr. D1-375/3D-312 „Dėl Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų
programos įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-06-26 Nr. D1-565/3D-417
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Navickas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS NAVICKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-06-27 08:17:06
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-06-27 08:17:23
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-15 - 2019-12-15
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Giedrius Surplys, Ministras
Sertifikatas išduotas GIEDRIUS SURPLYS, Lietuvos Respublikos žemės ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-06-27 14:35:22
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-06-27 14:35:45
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-05-16 - 2021-05-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.49

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-06-29)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9e1d03e279c511e89188e1
6a6495e98c

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-06-29 01:26:09 TAIS


